第七讲 模数转换模块ADC
主讲：叶剑
电话：13728639620
第七讲 模数转换模块ADC
1、A/D转换基本原理
2、F28335的ADC转换模块
3、ADC单元寄存器

将采样电平转化为最小单位电平整数倍称作量化。
A/D转换基本原理
将量化后的结果按照一定数制形式表示就是编码。
A/D转换基本原理
F28335的模拟电压转换值
A/D转换基本原理
F28335逐步逼近型ADC
A/D转换基本原理
F28335逐步逼近型ADC
A/D转换基本原理
F28335逐步逼近型ADC
第七讲 ADC转换单元
1、A/D转换基本原理
2、F28335的ADC转换模块
3、ADC单元寄存器
1. 具有双采样保持器(S/H)的12位模数转换内核；
2. 同时采样模式或顺序采样模式；
3. 模拟电压输入范围0～3V；
4. 快速采样功能，转换时钟12.5MHz，采样速度6.25MSPS；
5. 16通道模拟输入；
6. 自动定序功能，在一个采样序列内支持16次“自动转换”，每次转换可选16
个通道任意一个；
7. 序列发生器可以配置成两个独立8通道或一个16通道；
8. 16个结果寄存器存放ADC转换的结果；
9. 多个触发源启动ADC转换(SOC)：
10. 灵活的中断控制，允许中断请求出现在每个转换序列结尾（EOS）；
11. 排序器可工作在启动/停止模式；
12. 采样保持(S/H)采集时间窗口有独立的预定标控制；
2.1 F28335的ADC模块特点
2.1 F28335的ADC模块特点
2.2 转换序列发生器工作原理
1.序列发生器可以工作在级联模式和双序列模式。
2.序列发生器可以工作在顺序采样模式和同时采
样模式。
3.序列发生器可以工作在连续运行模式和启动/停
止模式。
1.序列发生器可以工作在级联模式和双序列模式。
双序列模式：两个独立8通道SEQ1和SEQ2。
分开
SEQ1优先级高
级联模式：一个独立16通道SEQ。
不分开
级联模式 VS 双序列模式
2.序列发生器可以工作在顺序采样模式和同时采
样模式。
顺序采样模式：ADCMAXCONV决定对多少个通道采样；
顺序采样模式：CONVnn位段决定要采样和转换的通道；
顺序采样模式：ADCCHSELSEQn决定采样顺序。
ADCCHSELSEQ1，ADCCHSELSEQ2，ADCCHSELSEQ3，
ADCCHSELSEQ4，每个寄存器都是16位的，顺序的4
位 决 定 一 个 输 入 通 道 ， 转 换 顺 序 是 从
ADCCHSELSEQ1最低4位到ADCCHSELSEQ4的最高4位，
最多16个。
顺序采样模式：ADCCHSELSEQn决定采样顺序。
顺序采样模式：ADCCHSELSEQn决定采样顺序。
例：双序列发生器模式，用SEQ1进行转换，
ADCINA2和ADCINA3各两次，ADCINA6、ADCINA7和
ADCINB4各一次。
顺序采样模式：ACQ_PS决定采样窗口宽度
ACQ_PS怎么设？
顺序采样模式：ACQ_PS决定采样窗口宽度
The higher the source impedance, the higher the
ACQ_PS (sample time) value number should be set.
The goal is to charge the S/H capacitor to the
voltage equal to the VIN value.
•模拟输入阻抗模型
顺序采样模式：采样窗口时序
• First S/H pulse is active after 2.5tc(ADCCLK), from the
–ve edge of the SOC trigger.
• S/H period is (1 + Acqps) * tc(ADCCLK)
• For the sequential sampling mode:
– The first result appears at (1 + Acqps) * tc(ADCCLK),